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Finansielle nøkkeltall for Lyse

FRA RESULTATREGNSKAPET

(I millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Inntekter 7 822 3 999 8 089

EBITDA (1) 4 036 1 614 2 616

EBITDA underliggende drift (2) 4 166 1 450 2 920

Driftsresultat (EBIT) (3) 3 122 849 1 042

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter -130 163 -304

Engangsposter EBITDA 0 0 0

Engangsposter nedskrivninger (-), reversering nedskrivning (+) 0 0 96

Driftsresultat (EBIT) underliggende drift (4) 3 252 685 1 250

Netto finansposter 199 210 425

Resultat etter skatt 1 309 479 354

Resultat etter skatt tilordnet ikke-kontrollerende eierinteresser 373 22 64

FRA BALANSEN
(I millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Totalkapital 52 583 32 478 51 163

   Herav driftsmidler og investeringer i selskaper 28 191 24 279 27 759

Kontanter og bank *) 5 445 3 429 4 106

Egenkapital 20 158 9 218 19 578

Brutto rentebærende gjeld inkl. finansiell leasing (5) 17 871 16 391 17 924

    Herav andel ansvarlig lån 1 857 1 986 1 921

Netto rentebærende gjeld inkl. finansiell leasing (6) 12 426 12 962 13 817

Sysselsatt kapital (7) 38 029 25 609 37 502

KONTANTSTRØM

(I millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Netto kontantstrømmer fra driften 3 283 611 1 814

Netto rentekostnader 198 217 411

Utbetalt utbytte til eier 663 627 627

Netto investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 1 150 1 455 3 161

Netto investeringer i eierandeler (8) 37 108 315

Likvide midler *) 5 445 3 429 4 106

Ubenyttede trekkrettigheter 1 800 1 800 1 800
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FINANSIERINGSSTØRRELSER

30.06.21 30.06.20 31.12.20

Netto rentebærende gjeld / EBITDA (1,6) 2,5 4,0 5,3

Netto rentebærende gjeld / EBITDA underliggende drift (2,6) 2,2 4,3 4,7

EBITDA rentedekning (9) 18,9 6,7 5,7

Rentebærende gjeldsgrad (10) 47,0 % 64,0 % 47,8 %

Egenkapitalandel (11) 38,3 % 28,4 % 38,3 %

Egenkapitalandel - hensyntatt ansvarlig lån (12) 41,9 % 34,5 % 42,0 %

NØKKELTALL, REGNSKAP

30.06.21 30.06.20 31.12.20

EBITDA margin underliggende drift (13) 53,1 % 36,0 % 35,8 %

EBIT margin underliggende drift (14) 41,5 % 17,0 % 15,3 %

Egenkapitalrentabilitet (15) 8,1 % 9,2 % 2,4 %

Avkastning sysselsatt kapital (16) 10,4 % 6,6 % 3,3 %

EIERE

30.06.21 30.06.20 31.12.20

Ansvarlig lån fra eiere Mill. kr. 1 750 1 850 1 800

Renter og avdrag ansvarlig lån Mill. kr. 71 77 148

Utbytte / eieruttak Mill. kr. 630 600 600

Resultat pr aksje (17) kr. 928 453 287

*) Inkludert kortsiktige finansielle plasseringer

Definisjoner:
( 1 ) EBITDA Driftsresultat + avskrivninger og nedskrivninger
( 2 ) EBITDA underliggende drift EBITDA justert for urealisert verdiendringer på finansielle instrumenter og vesentlige engangsposter
( 3 ) EBIT Driftsresultat
( 4 ) EBIT underliggende drift Driftsresultat justert for urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter, vesentlige engangsposter og nedskrivninger
( 5 ) Brutto rentebærende gjeld Langsiktige og kortsiktige lån, inkl. leieforpliktelser
( 6 ) Netto rentebærende gjeld Brutto rentebærende gjeld – likvide midler inkludert kortsiktige finansielle plasseringer
( 7 ) Sysselsatt kapital Egenkapital + rentebærende gjeld
( 8 ) Investeringer i eierandeler Kjøp av aksjer eller andeler og utbetaling av ansvarlige lån til tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet
(9) EBITDA rentedekning EBITDA / rentekostnader
(10) Rentebærende gjeldsgrad Brutto rentebærende gjeld / (brutto rentebærende gjeld + bokført egenkapital)
(11) Egenkapitalandel Egenkapital / sum eiendeler
(12) Egenkapitalandel - hensyntatt ansvarlig lån Samlet egenkapital + ansvarlig eierlån / sum eiendeler
(13) EBITDA margin underliggende drift EBITDA underliggende drift / driftsinntekter
(14) EBIT margin underliggende drift EBIT underliggende drift / driftsinntekter
(15) Egenkapitalrentabilitet Resultat i % av gjennomsnittlig egenkapital - resultat for siste 12 måneder
(16) Avkastning sysselsatt kapital Driftsresultat i % av gjennomsnittlig sysselsatt kapital - resultat for siste 12 måneder
(17) Resultat per aksje Resultat tilordnet aksjonærer / antall aksjer i selskapet
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Bærekraftsnøkkeltall for Lyse

SAMFUNNSMESSIG INFORMASJON

HELSE OG SIKKERHET

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Skader

Medarbeidere - fraværsskader (1) Antall 0 2 3

Medarbeidere - skader (2) Antall 2 3 5

Ulykker per million arbeidstimer med fravær (H1-verdi) (3) H1-verdi/ LTI rate 0,00 2,02 1,45

Ulykker per million arbeidstimer uten fravær (H2-verdi) (4) H2-verdi / TRI rate 1,99 3,03 2,45

Sykefravær totalt (5) % 3,02 3,23 3,00

- Herav legemeldt % 2,53 2,56 2,37

- Herav egenmeldt % 0,49 0,67 0,63

MEDARBEIDERFORHOLD

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Antall faste ansatte per periodeslutt Antall 1 439 1 359 1 387

Antall personer i sommerjobb i perioden Antall 55 30 56

Antall graduates i perioden Antall 4 2 9

Antall lærlinger i perioden Antall 20 15 26

Nyansettelser i perioden Antall 93 117 224

Ansatte turnover (6) % 3,0 2,4 3,9

Ansiennitet (7) År 8 10 10

Andel ansatte som oppnår Lyses fastsatte øvre aldersgrense ila 
de neste 5 årene (8) % 2,3 1,4 1,8

Andel ansatte som oppnår Lyses fastsatte øvre aldersgrense ila 
de neste 6-10 årene (8) % 5,8 6,1 5,8

Likestilling

Kvinneandel

- Totalt % 31,30 29,47 29,48

- Blant lederstillinger (9) % 26,85 24,14 30,47

- I Konsernledelse % 50,00 42,86 42,86

- I Konsernstyre % 50,00 50,00 50,00

- Blant nyansatte % 38,30 33,30 31,69
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BRUDD PÅ LOVER OG REGLER 

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Registrerte brudd på personopplysningssikkerheten (10) Antall 1 0 1

MILJØINFORMASJON

ENERGIFORBRUK

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Strømforbruk GWh 23 22 44

Pumpekraft GWh 17 184 271

Nettap % 5 4 4

Naturgass GWh 33 27 48

Biogass GWh 11 13 24

Diesel Liter 176 720 175 842 335 769

Bensin Liter 10 312 6 063 11 463

KLIMA

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Scope 1: Direkte utslipp tCO2e 8 583 6 788 12 115

- Bensin (11) tCO2e 24 14 26

- Diesel (11) tCO2e 476 473 904

- Naturgass (11) tCO2e 7 687 6 199 11 082

- Lekkasje SF6 (12) tCO2e 40 35 35

- Lekkasje naturgass (13) tCO2e 102 8 8

- Lekkasje kuldemedier (14) tCO2e 255 59 59

Scope 2: Indirekte utslipp, knyttet til energiforbruk tCO2e 0 0 0

- Strømforbruk (15) tCO2e 0 0 0

- Fjernvarmeforbruk (16) tCO2e 0 0 0

Scope 3: Andre indirekte utslipp tCO2e 70 317 59 736 108 597

- Salg av naturgass tCO2e 70 308 59 628 108 488

- Tjenestereiser (17) tCO2e 8 109 110

Biogene utslipp (18) tCO2e 3 383 3 390 7 567

- Forbruk biogass tCO2e 2 215 2485 4647

- Salg av biogass tCO2e 1 167 904 2920

*) Utslipp basert på definisjonen som er vedlagt og per kategori 
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KRAFT- OG FJERNVARMEPRODUKSJON

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Installert effekt - kraftproduksjon (19) MW 2 388 1 759 1 747

- Herav vannkraft* MW 2 385 1 756 1 744

- Herav varmekraft spillvarme MW 3 3 3

Installert effekt - termisk produksjon MW 204 142 180

- Fjernvarme MW 95 53 95

- Fjernkjøling MW 48 37 37

- Nærvarme MW 62 53 48

Produksjon - kraftproduksjon (19) GWh 6 588 2 730 6 014

- Herav vannkraft** GWh 6 584 2 726 6 004

- Herav varmekraft spillvarme GWh 4 4 10

Produksjon - termisk produksjon GWh 133 108 204

- Fjernvarme GWh 87 69 123

- Fjernkjøling GWh 6 6 17

- Nærvarme GWh 40 34 64

Fornybar energiproduksjon fra kraft og termisk produksjon % 99 99 99

ØKONOMISK INFORMASJON

VERDISKAPING

Enhet 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Fordeling av verdiskaping

Ansatte 

- Brutto lønn og sosiale ytelser Mill kr. 499 484 1 107

Eiere / långivere

- Finanskostnader Mill kr. 277 266 506

- Utbytte / eieruttak Mill kr. 630 600 600

Skatt

Overskuddsskatt Mill kr. 646 134 146

Grunnrenteskatt Mill kr. 967 25 118

Konsesjonsavgifter og eiendomsskatt Mill kr. 126 90 183

Fordelte verdier Mill kr. 3 145 1 599 2 660
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Definisjoner:
(1) Arbeidsrelaterte skader som har medført fravær utover den dagen det skjedde
(2) Arbeidsrelaterte skader med og uten fravær. Inkluderer skader som medfører fravær, medisinsk behandling eller alternativt arbeid
(3) H1 skader er summen av antall fraværsskader og antall dødsfall. H1-verdien regnes ut slik: Antall fraværsskader + antall dødsfall * 1 000 000 timer / Antall arbeidede 

timer.
(4) H2 skader er omfattet av det totale antallet dødsfall, arbeidsrelaterte personskader samt skader uten fravær som: a) førte til medisinsk behandling (ikke førstehjelpsskader) 

eller b) redusert arbeidsevne og/eller behov for omplassering til alternativt arbeid. H2-verdien regnes ut slik: Antall fraværsskader (inkl. dødsfall) og antall skader uten 
fravær (se (3)) * 1 000 000 timer / (dividert på) totalt antall arbeidede timer

(5) Fravær på grunn av sykdom eller skade som prosent av vanlig arbeidstid
(6) Ansatte turnover: antall ansatte som slutter, dividert med gjennomsnittlig antall ansatte i samme periode, multiplisert med hundre (ikke inkludert pensjonering eller intern 

flytting)
(7) Ansiennitet: Antall år en person har vært ansatt i Lyse Konsernet (inkludert intern flytting)
(8) Øvre aldersgrense i Lyse er 70 år
(9) Lederstillinger inkluderer ansatte som er en del av Konsernledelse, ledergruppe 2 og ledergruppe 3
(10) Registrerte brudd på personopplysningssikkerheten som har resultert i en melding til Datatilsynet 
(11) Inkludert CO2, CH4 og N2O beregnet ved hjelp av GHG Caltulation Tool Stationary Combution. 
(12) Global Warming Potential verdi fra IPCC Fifth Assessment Report (2014). Etterfylt gass i Lyse Elnett
(13) Beregnet som utslipp av metan med Global Warming Potential verdi fra IPCC Fifth Assessment Report (2014).
(14) Global Warming Potential verdi fra IPCC Fifth Assessment Report (2014)
(15) 100% av elektrisitetsforbruket er dekket av opprinnelsesgarantier
(16) Fjernvarmen levert av Lyse regnes som klimanøytral ettersom det kun benyttes varmegjenvinning og biogass i produksjonen
(17) Omfatter flyreiser i Lyse som er registrert via Lyse’s reisebyrå og reiser bestilt av ansatte i Altibox Danmark
(18) Utslipp fra biogene kilder. Beregnet ved hjelp av GHG Calculation Tool Stationary Combustion
(19) Inkluderer ikke RSK i 2020, men 100% av RSK i 2021
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HALVÅRSBERETNING
2021

Lyse er et norsk konsern med virksomhet innenfor områdene energi, 

telekommunikasjon og elnett.

Lyse er en nasjonal aktør innen fornybar og regulerbar 
vannkraft, og konsernet er en betydelig nasjonal utfordrer 
innen fiberbredbånd.

Lyse har regionalt bygget ut landets mest varierte og 
komplette infrastruktur for strøm, bio- og naturgass, 
fjernvarme og fiberbredbånd. God tilgjengelighet og høy 
leveringssikkerhet prioriteres.

Selskapets aksjonærer er 14 kommuner i Sør-Rogaland. 
Aksjonærene legger til grunn et langsiktig industrielt 
eierskap og har forventninger til selskapet som 
samfunnsbygger med et regionalstrategisk perspektiv og 
tilfredsstillende lønnsomhet.

VIKTIGE HENDELSER FØRSTE HALVÅR 2021

 I første halvår ble områdeprisen i Lyses 
produksjonsområde (NO2) 48,1 øre per kWh, 
sammenlignet med 10,2 øre per kWh for samme 
periode i fjor. Økningen skyldes en normalisert 
hydrologisk situasjon i kombinasjon med økte 
kontinentale priser på kraft.  

 Kraftproduksjonen første halvår var 6,6 TWh, en økning 
på 3,9 TWh sammenlignet med tilsvarende periode i 
fjor. Høyere kraftpriser kombinert med inn-konsolidering 
av Røldal-Suldal-kraftverkene forklarer økningen i 
produksjonsvolum.

 Avtalen mellom Lyse og Hydro, som samlet Lyse sine 
heleide og deleide kraftverk og Hydro sine ni kraftverk i 
Røldal-Suldal (RSK) i Lyse Kraft DA, ble gjennomført 
31.12.2020. Selskapets middelproduksjon er nå på om 
lag 10 TWh. Lyse Kraft DA har hovedkontor i Stavanger 
og eies 74,4% av Lyse og 25,6% av Hydro.

 Shell, BKK og Lyse går sammen for å bygge ut havvind. 
De tre selskapene planlegger å søke konsesjoner for 
begge feltene som norske myndigheter har åpnet for 
utbygging, Sørlige Nordsjø II (bunnfast) og Utsira Nord 
(flytende).

 Altibox-partnerskapet fikk 33 165 nye kunder i første 
halvår 2021. Veksten er hovedsakelig organisk. Ved 
utgangen av første halvår 2021 leverte Lyses heleide 
datterselskap Altibox bredbånds- og 
underholdningstjenester til 742 078 kunder. 

 Altibox-partnerskapet mottok prisen for mest fornøyde 
kunder for ellevte året på rad i kundeundersøkelsen 
EPSI. 

 I juni startet legging av sjøfiberkabelen NO-UK mellom 
Stavanger og Newcastle. Kabelen forventes ferdigstilt i 
henhold til plan i løpet av 2021.

 Altibox-partnerskapet vokser ifølge NKOM mest både 
på bredbånd og tv-distribusjon i Norge. 

 Altibox-partnerskapet har fortsatt utbyggingen av vårt 
nasjonale sensornett som muliggjør smarte løsninger 
for samfunnet. I første halvår har Lyse sammen med 
Haugaland Kraft og NTE investert 50 millioner kroner i 
en av Nordens ledende leverandører av sensorbaserte 
løsninger; Datek. Selskapet mobiliserer i det voksende 
markedet for smarte produkter og tjenester og har 
planer om flere spennende lanseringer innen energi- og 
smarte hjem-segmentet.
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 Koronapandemien har hatt begrenset effekt på Lyse-
konsernet og det har i hele perioden vært gjennomført 
full drift. Lyse følger situasjonen rundt 
koronapandemien løpende og gjennomfører tiltak om 
nødvendig.

 Lyse utbetalte i april 630 millioner i utbytte til 
eierkommunene basert på fastsatt årsregnskap for 
2020, en økning på 30 millioner i forhold til året før.

ØKONOMISKE RESULTATER FØRSTE HALVÅR 2021 

Lyse-konsernet hadde første halvår et resultat før skatt på  
2 922 millioner kroner, mot 638 millioner tilsvarende 
periode i fjor.

Resultat etter skatt for første halvår utgjorde 1 309 millioner 
kroner mot 479 millioner i tilsvarende periode 2020. 373  
millioner av resultat etter skatt tilhører minoritetseiere i 
Lyses datterselskaper.
Driftsresultatet ble på 3 122 millioner kroner mot 849 
millioner i tilsvarende periode i fjor. Det er ingen vesentlige 
engangsposter i første halvår 2021, likt som i første halvår 
2020.

I det videre presenteres resultatet fra underliggende drift, 
det vil si driftsresultat eksklusive urealiserte verdiendringer, 
finansielle instrumenter og vesentlige engangsposter:

(Tall i hele millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Underliggende driftsinntekter 7 838 4 033 8 156

Underliggende driftskostnader 4 586 3 348 6 906

Underliggende driftsresultat 3 252 685 1 250

Urealiserte verdiendringer 
finansielle instrumenter 
(inntekt +)

-130 163 -304

Vesentlige engangsposter 
(inntekt +) 0 0 96

Driftsresultat 3 122 849 1 042

Lyse-konsernets underliggende driftsinntekter var på 7 838 
millioner kroner, en økning på 3 805 millioner i forhold til 
samme periode i fjor. Den største delen av økningen 
kommer fra vannkraftvirksomheten. Omsetningen i første 
halvår fordeler seg som følger mellom 
virksomhetsområdene: Energi 4 528 millioner; Telekom 
2 522 millioner; Elnett 781 millioner og “andre og 
elimineringer” 7 millioner kroner.

Underliggende EBITDA (driftsresultat før avskrivinger og 
nedskrivinger) for konsernet ble på 4 166 millioner kroner, 
mot 1 450 millioner første halvår i fjor.  

Underliggende driftsresultat ble på 3 252 millioner kroner, 
en økning på 2 567 millioner kroner sammenlignet med 
tilsvarende periode i fjor.

Underliggende driftsresultat for energivirksomheten er 
2 643 millioner kroner, en økning på 2 391 millioner 
sammenlignet med samme periode i fjor. Økningen skyldes 
kombinasjonen av høyere kraftpris og økt 
produksjonsvolum. En normalisert hydrologisk situasjon i 
kombinasjon med økte kontinentale priser på kraft forklarer 
det meste av økningen i kraftpris. Rekordhøye CO2-priser 
og sterke kull- og gasspriser forklarer løftet i det 
kontinentale prisnivået. Vannkraftproduksjonen første 
halvår ble 6,6 TWh. En økning på 3,9 TWh sammenlignet 
med tilsvarende periode i fjor. Økningen i 
produksjonsvolum skyldes gode kraftpriser kombinert med 
inn-konsolidering av Røldal-Suldal-kraftverkene.

For telekom er underliggende driftsresultat 466 millioner 
mot 269 millioner i første halvår 2020. En betydelig vekst i 
egeneide kunder gir økt dekningsbidrag, samtidig som det 
er god kontroll på utviklingen i indirekte kostnader.  

Underliggende driftsresultat for Elnett er 217 millioner mot 
205 millioner i første halvår i 2020. Resultatforbedringen 
skyldes hovedsakelig lavere driftskostnader enn i fjor.

I tabellen nedenfor vises underliggende driftsresultat for 
konsernets forretningsområder:

(Tall i hele millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Energi 2 643 252 509

Telekom 466 269 558

Elnett 217 205 305

Andre og elimineringer *) -74 -41 -122

Underliggende driftsresultat 
per segment 3 252 685 1 250

*) posten «Andre og elimineringer» inngår Lyse AS, Lyse Dialog AS, 
Lyse Vekst, Lyse Eiendom Mariero AS, Lyse Eiendom Jørpeland AS, 
Lyse Eiendom Ullandhaug AS, Lyse Elkon AS og Lyse Lux AS.

I etterfølgende avsnitt vil underliggende driftsresultat fra 
virksomhetsområdene beskrives nærmere.
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FORRETNINGSOMRÅDE ENERGI

Energivirksomheten består av virksomhetene i 
datterselskapene Lyse Produksjon AS, Lyse Kraft DA (som 
forvalter eierandelene i Sira-Kvina Kraftselskap DA, Ulla 
Førre-verkene, Røldal Suldal-kraftverkene og Jørpeland 
Kraft AS), Lyse Neo AS, Lyse Energisalg AS og Smartly 
AS. 

Avtalen mellom Lyse og Hydro som samlet Lyse sine 
heleide og deleide kraftverk og Hydro sine ni kraftverk i 
Røldal-Suldal (RSK) i Lyse Kraft DA ble gjennomført 
31.12.2020. Selskapets kraftverksportefølje er lokalisert i 
området fra Haukeli til Åna Sira og middelproduksjonen er 
på om lag 10 TWh. Lyse Kraft DA har hovedkontor i 
Stavanger og eies 74,4% av Lyse og 25,6% av Hydro. 

I den strukturen som ble etablert med virkning fra årsskiftet, 
er Lyse ansvarlig for vanndisponering og forvaltningen av 
kraftproduksjonen i kraftmarkedet. Hydro Energi AS leverer 
tilsvarende drifts- og vedlikeholdstjenester. Det henvises til 
note 3 i halvårsregnskapet for pro forma sammenligninger 
mot tilsvarende periode i fjor.  

Underliggende driftsresultatet fra virksomhetsområdet ble 
på 2 643 millioner kroner. Vannkraftproduksjonen leverer et 
driftsresultat etter grunnrenteskatt på 1 475 millioner 
kroner, hvorav minoritetens andel utgjør 333 millioner 
kroner.

Kraftproduksjonen første halvår var på 6,6 TWh, en økning 
på hele 3,9 TWh sammenlignet med tilsvarende periode i 
fjor. Den økte kraftproduksjonen er dels forårsaket av at 
Røldal-Suldal-kraftverkene nå er del av Lyse-konsernet og 
dels av høy kraftproduksjon i perioden. Fjoråret var uvanlig 
nedbørsrikt og mildt, noe som ga betydelig kraftoverskudd 
og rekordlave kraftpriser. Lyse utnyttet da konsernets store 
magasinkapasitet til å fylle opp magasinene, og 
magasinfyllingen ved inngangen til 2021 var høy. 
En kald og tørr vinter normaliserte gradvis den hydrologiske 
balansen i Norden. Kombinasjon med rekordhøye CO2-
priser og sterke kull- og gasspriser løftet kontinentale 
prisnivåer på kraft vesentlig i første halvår. Normalisert 
hydrologi i kombinasjon med økte kontinentale priser på 
kraft styrket spotprisene i Norden betydelig sammenlignet 
med første halvår 2020. Systemprisen for første halvår ble 
på 42,1 euro per MWh, noe som er en økning på 31,6 euro 
per MWh fra 1. halvår i fjor. I Lyses prisområde NO2, ble 
områdeprisen på 47,3 euro per MWh, noe som er 5,2 euro 

sterkere enn systemprisen. Begrensninger på kraftflyten fra 
Sverige til Norge og videre til NO2, samt lite 
vindkraftproduksjon i vårt prisområde, medførte at 
kraftprisene i noen timer har nærmet seg kontinentale 
prisnivåer. 

Lyse forvalter en portefølje av fysiske og finansielle 
kraftkontrakter for Lyses andel av kraftproduksjonen 
(74,4 %) i Lyse Kraft DA. Ved inngangen av året var 19,5 % 
av faktisk produsert volum første halvår forhåndsolgt.  

Mellomlandsforbindelsen NorthConnect søkte om 
konsesjon i juni 2017. NVE sin vurdering av søknaden 
bekreftet god samfunnsøkonomisk lønnsomhet på norsk 
side, og at tilknytningen til det norske overføringsnettet ikke 
vil medføre driftsproblemer i kraftsystemet. OED utsatte i 
mars 2020 likevel behandlingen av konsesjonssøknaden. 
Begrunnelsen var at departementet ville høste erfaringer 
med virkningene av kabelforbindelsene NorLink som ble 
satt i drift høsten 2020 og NorthSeaLink.som skal settes i 
drift høsten 2021. NorthConnect vurderes fortsatt som 
samfunnsøkonomisk lønnsomt og et miljømessig godt 
prosjekt. I påvente av nødvendige avklaringer, er aktiviteter 
som ikke er kritiske for en senere realisering av prosjektet 
minimert. På britisk side er alle tillatelser for å kunne 
realisere kabelforbindelsen gitt. Lyse-konsernet har hittil 
investert 75,4 millioner kroner i NorthConnect-prosjektet. 

Gass- og varmevirksomheten leverte et underliggende 
driftsresultat på 61 millioner kroner første halvår, noe som 
er 57 millioner kroner bedre enn for tilsvarende periode i 
fjor. Sammenlignet med første halvår 2020, økte gass og 
fjernvarmevolumene med 117 GWh og utgjorde samlet 473 
GWh første halvår. En vesentlig andel av fjernvarmesalget 
er indeksert mot markedsprisen på elektrisitet. Sterke 
markedspriser på elektrisitet har gitt økte inntekter og 
forbedret virksomhetens marginer sammenlignet med det 
resultatmessig svake fjoråret. Innkjøpskostnadene for 
fjernvarmeproduktet er basert på faste priser i et langsiktig 
kontraktsforhold. Dette er hovedårsaken til at resultatet fra 
fjernvarmevirksomheten leverer et vesentlig sterkere halvår 
enn for tilsvarende periode i fjor. Lyse kjøper og selger i 
hovedsak gass på samme prisindekser slik at svingninger i 
markedsprisene på gass i mindre grad påvirker 
virksomhetens driftsresultat. Tilgangen til biogass har vært 
stabil i perioden og leveransevolumene har økt noe. 
Utbyggingen av ny hovedinfrastruktur for fjernvarme fra 
Forus mot Sandnes og Stavanger er ferdigstilt, og det 
pågår arbeid med å knytte nye kunder til den nyetablerte 
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infrastrukturen i disse områdene. Nysalg av klimanøytral 
fjernvarme har i perioden vært godt.   

Konkurransen om kundene i sluttbrukermarkedet for strøm 
er vedvarende hard og preges av nasjonale aktører som 
konkurrerer hardt på pris samtidig som nye aktører 
utfordrer de tradisjonelle forretningsmodellene ved å tilby 
strømprodukter sammen med teknologi som skal gi økt 
kundeinnsikt, styring og redusert strømforbruk. 
Strømsalgsvirksomheten og Smartly tilbyr sammen 
løsninger for transportsektoren som skal gjøre det enkelt for 
kunden å elektrifisere, løsninger for styring og 
optimalisering av energiforbruk, energimåling og avregning 
for ulike energibærere samt solcelleprodukter. For å styrke 
produktutviklingen og egen konkurransekraft ble Lyse 
Energisalg AS og Smartly AS besluttet fusjonert i juni. 
Strømsalg til privat og bedriftskunder og all 
teknologiutvikling knyttet til nye energitjenester samles i en 
organisasjon tidlig i 2. halvår. Formålet er å styrke 
produktutviklingen og virksomhetens langsiktige 
konkurransekraft. Lyses markedsandel i regionen er stabil 
og høy. Markedsprofilen er basert på trygge produkter, 
ærlighet og priser som i et langsiktig perspektiv er 
konkurransedyktige. Driftsresultat fra 
sluttbrukervirksomheten inkludert energitjenester levert fra 
Smartly var for første halvår på 13 millioner kroner.   

FORRETNINGSOMRÅDE TELEKOM

Telekomvirksomheten består av de heleide digital-TV og 
internettleverandørene Altibox AS og Altibox Danmark AS, 
og en rekke hel- og deleide fiberselskaper i Norge, blant 
annet Lyse Fiber AS (100%), Viken Fiber Holding AS (65 
%), Signal Bredbånd AS (100 %), Bergen Fiber AS (37 %), 
Nordvest Fiber Holding AS (50%), og Istad Fiber AS (50 
%). Televirksomheten i Lyse omfatter også internasjonal 
kommunikasjonsvirksomhet mot operatør- og 
bedriftsmarkedet – Altibox Carrier. Denne virksomheten 
omfatter det heleide Altibox-datterselskapet Altibox Fiber 
Assets AS. I denne enheten ligger Skagenfiber AS (100%) 
som eier Skagenfiber, en undersjøisk fiberkabel mellom 
Norge og Danmark som ble satt i drift høsten 2020, samt 
NO-UK Com AS (37%) som er i ferd med å ferdigstille 
legging av en undersjøisk fiberkabel mellom Norge og UK 
som skal settes i drift innen utgangen av 2021. 

Altibox AS og Altibox Danmark AS er operatører for 
internett og digital-TV-leveranser på fibernett eid av Lyse-
konsernet og også i fibernett eid av andre, primært nett 

som er eid av energiselskaper og kommuner. Kundene 
som får tjenester produsert av Altibox, er del av Altibox-
partnerskapet, og representerer i Norge den dominerende 
utfordreren i markedet for fast internett og digital TV.  

Koronaviruspandemien har understreket viktigheten av 
stabilitet og kapasitet i telekominfrastrukturen og Altibox-
partnerskapet har merket vedvarende høy etterspørsel 
etter fiberbredbånd. Samlet kundevekst i Altibox-
partnerskapet første halvår 2021 er 33 165 nye kunder og 
en vekst på 5%. Antall kunder i Altibox-partnerskapet per 
30. juni 2021 er 742 078. Av disse eier Lyse 405 560 i 
Norge gjennom hel- og deleide selskap, og 51 521 i 
Danmark.  

Televirksomheten omsatte i første halvår for MNOK 2 517, 
en økning på 14% mot samme periode i fjor. Virksomheten 
oppnådde et positivt underliggende driftsresultat før 
avskrivinger (EBITDA) på 1 057 millioner kroner, mot 788 
millioner samme periode i fjor - en økning på 34%. Veksten 
skyldes i hovedsak sterk kundevekst i perioden, samt at 
virksomheten fortsetter sitt fokus på effektiv drift og 
digitalisering og optimalisering av verdikjeden. 
Underliggende driftsresultat er 466 millioner kroner i første 
halvår 2021 mot 269 millioner i første halvår 2020, en 
økning på 73%. 

Virksomheten investerer som tidligere tungt i 
samfunnskritisk infrastruktur. Høyt investeringsnivå over tid 
gjør at avskrivninger øker med 72 millioner kroner mot 
samme periode i fjor. Telekomvirksomheten investerer 597 
millioner kroner første halvår 2021, som er betydelig lavere 
enn 1 069 millioner i rekordåret 2020. Investeringene for 
virksomheten kan svinge betydelig i perioder grunnet 
oppkjøp. Investeringene i 2021 er hovedsakelig i 
fiberinfrastruktur til private husholdninger og bedrifter i 
Norge og drives av høy kundevekst, men inkluderer også 
investeringer knyttet til utrulling av nye, fremtidsrettede 
kommunikasjons- og underholdningstjenester til kundene 
og investeringer i ny digital fiberinfrastruktur som binder oss 
sammen med resten av Europa gjennom virksomheten 
Altibox Carrier.

Altibox-partnerskapet fortsetter å ta markedsandeler og er 
vekstvinner i det norske markedet for fast internett og TV. 
Ifølge tall fra Nasjonal Kommunikasjonsmyndighet (NKOM) 
offentliggjort i andre kvartal har 27,6% av kundene med fast 
internett (alle teknologier) i Norge Altibox. Dette er en 
økning på 2 prosentpoeng siden samme måling for ett år 
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siden, og plasserer Altibox-partnerskapet i en solid nr. 2-
posisjon for leveranse av fast internett i Norge. Innen TV-
distribusjon har Altibox-partnerskapet en markedsandel på 
22,4%, en økning på 2,7 prosentpoeng, og er også her den 
nest største leverandøren i det norske markedet.

FORRETNINGSOMRÅDE ELNETT

Lyses forretningsområde elnett består av det heleide 
nettselskapet Lyse Elnett AS. Selskapets hovedoppgave er 
å sikre sine kunder en stabil energiforsyning kombinert med 
effektiv drift. Elnettvirksomheten er en monopolbasert 
virksomhet, og er underlagt særskilt myndighetskontroll av 
Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE).

Lyse Elnett har ved utgangen av første halvår 
158 910 nettkunder som er en økning på 4 680 kunder fra 
første halvår i fjor. Økningen skyldes ordinær vekst i 
kundetilknytninger samt økning i kunder og målepunkter 
knyttet til veilys. Levert energi per første halvår er 
2 838 GWh, sammenlignet med 2 688 GWh i samme 
periode i fjor. Spesielt i årets tre første måneder ble det 
levert mye energi som følge av kaldt vær. Underliggende 
driftsresultat fra virksomheten var på 217 millioner kroner 
per første halvår 2021, mot 205 millioner i samme periode i 
fjor. Resultatøkningen skyldes hovedsakelig lavere 
driftskostnader enn for samme periode i 2020. Lyse Elnett 
arbeider hardt for å effektivisere nettvirksomheten, med 
formål om å holde nettleienivå fremover på et så lavt nivå 
som mulig i en tid der elektrifisering, spesielt innenfor 
transportmidler i privat- og næringssektor samt generell 
næringsutvikling, krever økte investeringer i strømnettet.    

Få strømavbrudd første halvår gir lave avbruddskostnader 
(KILE) og er på nivå med samme periode i fjor, i første 
halvår er KILE-kostnad på 8,6 millioner kroner.  

I virksomheten er det hittil i år investert totalt 320 millioner 
kroner. Investeringer i distribusjonsnettet beløper seg til 
221 millioner kroner, i regionalnettet er det hittil i år 
investert 99 millioner kroner.
 
Nettvirksomheten oppnådde en avkastning på nettkapital 
på 4,7 % i første halvår, mot 4,8 % samme periode i fjor.  

ØVRIGE OMRÅDER  

Øvrige områder omfatter støttefunksjoner i Lyse AS og 
selskapene Lyse Dialog AS, Lyse Vekst AS, Lyse Eiendom 

Mariero AS, Lyse Eiendom Jørpeland AS, Lyse Eiendom 
Ullandhaug AS, Lyse Elkon AS og Lyse Lux AS.

FINANSPOSTER OG SKATTER

Netto finanskostnader utgjorde i første halvår 213 millioner 
kroner, en reduksjon på 3 millioner sammenlignet med 
tilsvarende periode i fjor. Den lille reduksjonen skyldes 
primært lavere markedsrenter i perioden som har 
nøytralisert effekten fra økningen i rentebærende gjeld. Av 
konsernets netto rentebærende gjeld (eksklusiv 
leieforpliktelser) på 11 576 millioner kroner, er 9 592 
millioner kroner rentesikret ved fastrentelån og 
rentebytteavtaler med en gjenværende løpetid opptil 23 år. 
Dette, sammen med iboende rentesikring i 
nettvirksomheten og grunnrenteskatten, medfører at 
årsresultatene de neste årene er lav/moderat følsomme for 
endringer i markedsrenten på kort og mellomlang sikt.
Av konsernets samlede rentebærende gjeld (eksl. 
leieforpliktelser) på 17 021 millioner kroner
utgjør obligasjonslån 9 531 millioner, banklån og øvrige lån 
5 633 millioner og ansvarlig lån 1 857 millioner. Lånene har 
en løpetid i intervallet 1 til 23 år, og årlig 
refinansieringsbehov styres aktivt. Lånemarkedet har 
gjennom første halvår vært stabilt med god tilgang til 
likviditet. I første halvår 2021 utstedte Lyse to nye 
obligasjoner og utvidet to eksisterende obligasjoner i det 
norske obligasjonsmarkedet. Totalt pålydende 760 millioner 
kroner. Lyse har samtidig kjøpt tilbake 339 millioner i egne 
obligasjoner med kort løpetid, slik at netto likviditetstilførsel 
fra obligasjonsmarkedet har vært 421 millioner i første 
halvår. I mai fikk Lyse AS bekreftet sin offisielle rating på 
BBB+ med stabile utsikter fra Scope Ratings. Lyse AS ble 
første gang ratet i 2017 av Scope Ratings.

Skattekostnaden inkludert eiendomsskatt og 
konsesjonsbaserte ordninger til Lyse-konsernet utgjør 
1 739 millioner kroner i første halvår. Tilsvarende tall for 
fjoråret var 249 millioner kroner.   

Konsernregnskapet er utarbeidet under forutsetning om 
fortsatt drift.

KONTANTSTRØM

Konsernets drift ga en kontantstrøm på 3 283 millioner 
kroner, mot 611 millioner i samme periode i fjor.
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Lyse-konsernet investerte 1 180 millioner kroner i første 
halvår 2021, hvorav MNOK 7 i innbetaling fra minoritet er 
presentert netto. Det utgjør en reduksjon på 383 millioner 
fra tilsvarende periode året før.

Investeringene fordeler seg som følger mellom 
forretningsområdene:

(Tall i hele millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Energi 204 213 474

Telekom 597 1 069 2 265

Elnett 320 249 611

Andre og elimineringer *) 66 32 125

Brutto investeringer (aksjer og 
driftsmidler) 1 187 1 563 3 475

*)  I posten «Andre og elimineringer» inngår Lyse AS, Lyse Dialog AS, 
Lyse Vekst AS, Lyse Eiendom Mariero AS, Lyse Eiendom Jørpeland 
AS, Lyse Eiendom Ullandhaug AS, Lyse Elkon AS og Lyse Lux AS.

Reduserte investeringer i Telekom skyldes at 2020 var 
preget av en særlig høy investering i fiberinfrastruktur og 
teknologiinvesteringer.

Brutto rentebærende gjeld (inkl. leieforpliktelser) beløper 
seg til 17 871 millioner kroner ved utgangen av første 
halvår. Ved inngangen til 2021 var gjelden 17 924 millioner. 
Konsernets likviditetsbeholdning (inkl. kortsiktige finansielle 
plasseringer) har i samme periode økt fra 4 106 millioner 
kroner til 5 445 millioner. Netto rentebærende gjeld (inkl. 
leieforpliktelser) har blitt redusert fra 13 817 millioner ved 
inngangen av året til 12 426 millioner per halvår. 
Likviditetsreserver i form av frie bankinnskudd, 
likviditetsportefølje og kommitterte trekkrettigheter som kan 
aktiveres i løpet av få dager, var på 7 245 millioner kroner 
ved utløpet av halvåret.  

Ved utgangen av første halvår hadde Lyse-konsernet en 
bokført egenkapital på 20 158 millioner kroner, noe som 
tilsvarer en egenkapitalandel på 38 %. Inklusive ansvarlige 
lån er egenkapitalandelen 42 %.

SAMFUNNSANSVAR OG BÆREKRAFT

En viktig del av Lyses formål er å skape verdier for 
samfunnet. Lyses oppdrag fra eierne er å drive forretning 
med stabil avkastning samtidig som konsernet skal være 
en regional utviklingsaktør. Lyse er opptatt av at driften skal 
komme fremtidige generasjoner til gode. Det sikres ved å 
bygge langsiktige og framtidsrettede infrastrukturløsninger, 

tilstrebe bærekraftig forretningsdrift og ved å fordele 
verdiskapningen slik at den kommer eierne til gode som 
bidrag til velferdsproduksjon. Samfunnsansvaret er 
innebygd i Lyses oppdrag og konsernet rapporterer på 
bærekraft som en integrert del av årsrapporten.

Innen 2030 har Lyse som mål at egen virksomhet skal bli 
klimanøytral samtidig som konsernet bidrar til betydelige 
utslippskutt, regionalt og nasjonalt. Planene for oppnåelse 
av klimanøytralitet i konsernet utarbeides med 
bærekraftrapporten som grunnlag. 

I Lyse har hver leder ansvar for at bærekraft løftes og 
inkluderes i beslutningsprosesser. I 2021 er det opprettet et 
bærekraft-team på tvers av konsernet som bistår i dette 
arbeidet. 
Lyse støtter opp om FNs bærekraftsmål, og ønsker å bidra 
der vi kan for å nå disse. Mer om hvordan vi bidrar kan du 
lese om på vår hjemmeside www.lysekonsern.no. 

Forretningsetikk

Lyses etiske retningslinjer gjennomgås årlig, og revideres 
ved behov. Årlig e-læringskurs for alle ansatte bidrar til 
kjennskap til og etterlevelse av retningslinjene.
 
Arbeidet med å ivareta personvernrettighetene til kunder og 
ansatte ivaretas ved etablerte rutiner for håndtering av 
brudd på personopplysningssikkerheten. For første halvår 
2021 har det vært ett brudd på 
personopplysningssikkerheten som har vært av en slik art 
at det er meldt videre til Datatilsynet, mot null i samme 
periode i 2020. Saken ble avsluttet hos Datatilsynet uten 
videre oppfølging da det ble vurdert at tilstrekkelige tiltak 
var utført. Det har ikke vært utført tilsyn fra Datatilsynet i 
løpet av perioden.

Selskapene jobber kontinuerlig med å kartlegge mindre 
avvik og mulige forbedringer for å sikre korrekt behandling 
av personopplysninger og forebygge fremtidige avvik. 
Selskapene i konsernet besvarer også henvendelser fra 
kunder knyttet til personvern.

Miljøpåvirkning

Lyse-konsernet leverer fornybar energi, infrastruktur og 
innovative tjenester som muliggjør klimabesparelser hos 
våre kunder. Elektrifisering og digitalisering er avgjørende 
faktorer for å nå lokale så vel som globale klimamål, og 
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konsernets bredde gjør Lyse godt posisjonert til å bidra og 
skape lønnsom vekst i det grønne skiftet.  

Påvirkning på lokalsamfunnet

Som det spesielle året 2020 har vært, har vårt viktigste 
bidrag til lokalsamfunnet blitt enda viktigere. Vi har blant 
annet sørget for at det har vært strøm, TV-kanaler og 
lynraskt internett til hjemmekontor, digital undervisning, 
digitale sosiale sammenkomster og de mange timene i 
løpet av et døgn hvor vi nå har vært hjemme. 

Les mer om hvordan vi påvirker lokalsamfunnet på 
lysekonsern.no.
 
ORGANISASJON, HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Lyse skal være en attraktiv, rettferdig og god arbeidsgiver 
og vil beholde og tiltrekke seg den beste og mest 
kvalifiserte kompetansen i fremtiden. 

Lyse rekrutterer nye medarbeidere basert på behovet for 
kompetanse og har objektive rekrutteringsprosesser 
uavhengig av kjønn, alder, politisk tilhørighet og etnisitet.

Siste halvår har det vært særlig fokus på å sikre 
kompetanse gjennom faste ansettelser, og det er pågående 
prosjekter med konvertering fra innleie til faste 
ansettelsesforhold innenfor flere forretningsområder. 

Det er i tett samarbeid med fagforeningene implementert 
nytt stillingsvurderingssystem i Lyse-konsernet. Systemet 
er et viktig hjelpemiddel til å fastsette riktig og rettferdig 
lønn på tvers i konsernet, gjennom metodisk måling og 
trygge prosedyrer.

Det er målrettet arbeid for å sikre konsernet rett 
kompetanse gjennom strategisk kompetansestyring. Det vil 
etableres gode prosesser for etterfølgerplanlegging og 
individuelle kompetanse- og utviklingsplaner for å beholde 
og utvikle egne medarbeidere og sikre intern mobilitet. 

Det gjennomføres årlige medarbeiderundersøkelser i 
konsernet per selskap. Gjennomgående viser 
undersøkelsene at ansatte i Lyse er godt fornøyde med 
Lyse som arbeidsgiver. Det er i tillegg faste opplegg for 
gjennomføring av medarbeidersamtaler. Det arbeides nå 
med implementering av nytt digitalt HR-system som skal 

sikre oppfølging og måling av gjennomførte 
medarbeidersamtaler, medarbeiderutvikling m.v. 

For å kunne måle Lyses attraktivitet pågår arbeid med å 
sikre systematiske målinger.

Lyse har denne våren deltatt i et forskingsprosjekt med 
Universitet i Stavanger om samhandling og lederrollen.
Alle ansatte ble gitt mulighet til å gi innspill til hva som skal 
til for at Lyse kan bli en enda mer attraktiv arbeidsgiver. 
Prosjektet kalt «Fremtidens Lyse» vil videreføres internt 
med utarbeidelse av tiltak og videre samarbeid med 
Universitet i Stavanger knyttet til forskningsresultatet. 
Lyse har graduateprogram, talentprogram og 
traineeprogram. Det er ansatt 48 i sommerjobber, fordelt på 
sommerprosjekter og utplassering for drifts- og 
prosjektoppgaver i de enkelte selskaper. 

I Lyse-konsernet skal ingen oppgave eller aktivitet 
prioriteres foran helse, miljø og sikkerhet. Det er til enhver 
tid etterlevelse av lovregulerte HMS-krav til de forskjellige 
virksomheter. Lyse har implementert prosedyrer for sikker 
jobbanalyser knyttet til internutøvelse av operative 
oppgaver eller i samhandling med andre 
samarbeidspartnere og leverandører. 

Det var per juni 2021 1439 ansatte i Lyse-konsernet som 
utgjorde 1381 årsverk. Samme tidspunkt i 2020 var det 
1359 ansatte som utgjorde 1337 årsverk. Det var per juni 
2021 169 innleide årsverk, til sammenligning 179 årsverk 
samme tidspunkt 2020.

Det var per juni 2021 20 lærlinger innen energimontør- og 
salgsfagene. Det er en økning på fem mot første halvår 
2020. Lyse vil jobbe kontinuerlig med å se på muligheter for 
inntak av flere lærlinger innen relevante fagområder.

Turnover i Lyse-konsernet er fortsatt relativt lav. For første 
halvår 2021 er turnover på 3 % mot 2,44 % samme periode 
i 2020. 

Av totalt antall ansatte, var det første halvår 31,3 % kvinner 
og 68,7 % menn, som er en økning på andel kvinner med   
1,83 prosentpoeng sammenlignet med samme periode året 
før. 38,3 % av nyansatte første halvår 2021 var kvinner.  
Det er lik andel kvinner og menn i både konsernstyret og 
konsernledelsen.
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Lyse har tradisjonelt vært en arbeidsplass med høy andel 
menn, og det er ved rekruttering og lederansettelser fokus 
på likestilling.  Det vil bli utarbeidet handlingsplaner for 
systematisk arbeid med å sikre bedre kjønnsbalanse 
høsten 2021.

Sykefraværet i konsernet var første halvår 2021 på 3,02 % 
mot 3,23 % samme periode 2020. Det var første halvår 
2021 to skader som ikke medførte sykefravær. Samme 
periode 2020 var det tre skader som medførte sykefravær 
på 28 dager. Lyse-konsernet har en målsetning om at 
sykefraværet skal være under 3,5 %. 

COVID-19 har også preget første halvår 2021. Det har vært 
høy beredskap og tett samarbeid med 
bedriftshelsetjenesten for å sikre ivaretagelse av alle 
ansatte under pandemien. Fokus har vært på etterlevelse 
av myndighetenes smittevernskrav, stabil drift og 
leveranser. Det er gitt konsernovergripende retningslinjer, 
med mulighet for tilpasning til drift/lokasjon innenfor 
gjeldende smittevernregler.  Ansatte har tilpasset seg 
situasjonen på en svært god og fleksibel måte. Det har 
vært registrert ti smittetilfeller i Lyse-konsernet første 
halvår. Ingen ansatte har vært alvorlig syke av covid-19. 

UTSIKTENE FRAMOVER

Styret viderefører strategien med diversifisering og vekst, 
en strategi som har gitt resultat i form av mer stabile 
resultater og utbytteevne til eierne. 

Styret forventer på årsbasis et betydelig bedre resultat enn 
i 2020. Hovedårsaken til dette er et sterkt resultat 1. halvår 
kombinert med forventninger om høye kraftpriser også 
resten av året. Styret er også godt fornøyd med 
resultatframgang innenfor alle forretningsområder, og 
forventer at denne utviklingen vil fortsette også i 2. halvår. 
Resultatforbedringene er en kombinasjon av økt 
kundetilgang, markedstilpassede produkter og reduserte 
kostnader.

Konsernet vil opprettholde et høyt investeringsnivå innen 
både tele og elnettvirksomheten for å understøtte 
digitaliseringen og elektrifiseringen av samfunnet. Dette vil 
også ha betydelige positive effekter for klimautslippene.

Konsernet vil også fortsette arbeidet med 
forretningsutvikling i tilknytning til kjernevirksomhetene 
energi og tele, herunder økt fokus på internasjonale 
fiberforbindelser og mulighetene innen havvind.
 

Stavanger, 26.august 2021
Styret i Lyse AS

Harald Espedal
Styreleder

Stine Rolstad Brenna
Nestleder

Kate Hilde
Styremedlem

Jonas Skrettingland 
Styremedlem

Svein Gjedrem
Styremedlem

Irene Grastveit
Styremedlem

Arne Sele
Styremedlem

Karen Ommundsen
Styremedlem

Eimund Nygaard
Adm. direktør/ Konsernsjef



Halvårsrapport / 2021

17

Erklæring fra styret og adm. direktør

Vi bekrefter at det ureviderte halvårsregnskapet for perioden 1. januar til 30. juni 2021 etter vår beste overbevisning er 
utarbeidet i samsvar med IAS 34 Delårsrapportering, og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av 
konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet, og at opplysninger i halvårsberetningen gir en 
rettvisende oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet og en 
beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står overfor i neste regnskapsperiode. 

Stavanger, 26.august 2021
Styret i Lyse AS

Harald Espedal
Styreleder

Stine Rolstad Brenna
Nestleder

Kate Hilde
Styremedlem

Jonas Skrettingland 
Styremedlem

Svein Gjedrem
Styremedlem

Irene Grastveit
Styremedlem

Arne Sele
Styremedlem

Karen Ommundsen
Styremedlem

Eimund Nygaard
Adm. direktør/ Konsernsjef
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Resultatregnskap

(I tusen kroner) Note 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Salgsinntekter 2 7 821 542 3 999 372 8 088 961

Netto gevinst ved salg av virksomhet 3 122 0 0

Sum inntekter 7 821 664 3 999 372 8 088 961

Varekostnad 2 2 424 187 1 457 150 2 838 968

Lønnskostnad 499 161 483 763 1 106 860

Avskrivninger og nedskrivninger 2 914 344 765 005 1 573 918

Andre inntekter og kostnader 2, 4 113 583 -196 894 236 400

Konsesjonsavgifter og eiendomsskatt 126 352 90 321 182 595

Andre driftskostnader 622 369 551 423 1 107 909

Driftsresultat 3 121 669 848 604 1 042 310

Resultatandel tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet 2, 3 13 919 5 512 7 523

Finansinntekter 2 63 668 49 984 73 760

Finanskostnader 2 277 090 265 845 506 341

Nedskrivning av finansielle anleggsmidler 50 244 188

Resultat før skattekostnad 2 922 117 638 010 617 064

Overskuddsskatt 645 498 133 826 145 843

Grunnrenteskatt 967 150 25 358 117 533

Skattekostnad 2 1 612 648 159 184 263 376

Periodens resultat 1 309 469 478 826 353 688

Tilordnet:

Aksjonærer 936 531 456 908 289 757

Ikke-kontrollerende eierinteresser 372 938 21 919 63 931
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Utvidet konsolidert resultatregnskap

(I tusen kroner) Note 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Periodens resultat 1 309 469 478 826 353 688

Poster som ikke vil bli omklassifisert til resultatet:

Andre pensjonseffekter 76 889 -172 079 -67 941

Poster som kan bli omklassifisert til resultatet:

Kontantstrømsikring valutaterminkontrakter 4 93 967 -223 547 -35 061

Kontantstrømsikring rentebytteavtaler 4 11 791 397 -28 534

Kontantstrømsikring eurolån 4 59 102 -215 976 -129 909

Verdiendring likviditetsportefølje 0 -593 -593

Valutaomregningsdifferanser tilknyttet selskap -8 878 0 0

Valutaomregningsdifferanser datterselskap -3 641 5 467 3 345

Sum poster som kan bli omklassifisert til resultatet 152 341 -434 253 -190 752

Periodens utvidede resultat 229 231 -606 332 -258 694

Periodens totalresultat 1 538 700 -127 506 94 995

Tilordnet:

Aksjonærer 1 165 762 -147 875 31 655

Ikke-kontrollerende eierinteresser 372 938 20 369 63 340

Periodens totalresultat 1 538 700 -127 506 94 995

Resultat pr aksje av totalresultat tilordnet selskapets aksjonærer 1 155 -147 31
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Balanse

EIENDELER

(I tusen kroner) Note 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Anleggsmidler

Fallrettigheter 3 8 417 301 105 301 8 417 301

Goodwill 3 6 347 110 823 377 6 344 828

Andre immaterielle eiendeler 1 352 207 1 441 772 1 388 915

Utsatt skattefordel grunnrente 34 108 73 339 34 141

Varige driftsmidler 3 26 299 475 22 796 370 25 960 275

Bruksrett leasing 1 007 775 810 823 965 112

Tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet 3 800 692 636 226 778 861

Andre langsiktige finansielle eiendeler 5 82 899 36 015 54 569

Derivater 5 495 078 698 747 360 269

Andre fordringer 5 79 719 101 113 94 691

Sum anleggsmidler 44 916 363 27 523 082 44 398 961

Omløpsmidler

Varer 212 138 238 928 200 737

Kundefordringer og andre fordringer 5 1 975 681 1 205 519 2 408 868

Derivater 5 34 019 81 636 47 792

Kortsiktige finansielle plasseringer 5 529 000 279 000 279 000

Bankinnskudd, kontanter o.l. 5, 6 4 916 025 3 150 134 3 827 274

Sum omløpsmidler 7 666 864 4 955 217 6 763 672

Sum eiendeler 52 583 227 32 478 300 51 162 633
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EGENKAPITAL OG GJELD

(I tusen kroner) Note 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Egenkapital

Aksjekapital og overkurs 1 275 592 1 275 592 1 275 592

Annen egenkapital 13 462 165 7 125 680 12 907 480

Egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer 14 737 757 8 401 273 14 183 072

Ikke-kontrollerende eierinteresser 5 420 329 816 860 5 394 830

Sum egenkapital 20 158 086 9 218 131 19 577 901

Gjeld   

Langsiktig rentebærende gjeld 5,6 16 144 790 14 184 055 15 802 583

Langsiktig forpliktelse leasing 5,6 689 256 681 545 680 124

Utsatt skatt 3 381 509 1 294 674 3 648 972

Utsatt skatt grunnrente 4 765 459 1 319 522 4 750 578

Pensjonsforpliktelser 132 294 362 218 230 730

Derivater 5 204 742 293 726 141 827

Avsetninger 52 449 47 344 55 861

Annen langsiktig gjeld 1 697 380 1 435 303 1 571 589

Sum langsiktig gjeld 27 067 878 19 618 387 26 882 264

Kortsiktig rentebærende gjeld 5,6 875 897 1 407 848 1 273 104

Kortsiktig forpliktelse leasing 5,6 161 206 117 874 167 870

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 5,6 2 603 144 1 891 702 2 814 489

Betalbar skatt 1 661 952 106 212 368 072

Derivater 5 45 096 108 147 68 932

Avsetninger 9 969 10 000 10 000

Sum kortsiktig gjeld 5 357 264 3 641 782 4 702 467

Sum gjeld 32 425 142 23 260 169 31 584 732

Sum egenkapital og gjeld 52 583 227 32 478 300 51 162 633
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Kontantstrømoppstilling

(I tusen kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Kontantstrømmer fra driften

Resultat før skattekostnad 2 922 117 638 010 617 064

Avskrivninger og nedskrivninger 914 344 765 005 1 573 918

Andre tap/gevinster netto klassifisert som drift 113 583 -196 894 236 400

Endringer i derivater i total resultat -195 540 305 211 53 125

Endringer i pensjonsforpliktelser -697 -3 026 -13 047

Netto finanskostnader 213 472 216 106 432 769

Resultat fra tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet -13 919 -5 512 -7 523

Endring kundefordringer og andre kortsiktige fordringer 446 960 529 362 -689 588

Endring leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld -632 419 -535 352 432 752

Endring i varelager -11 401 19 280 57 471

Kontantoppgjør Hydro-transaksjon 16 251 0 -130 330

Endring i andre tidsavgrensninger** 41 282 -277 261 308 845

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 3 814 033 1 454 929 2 871 856

Netto betalte renter -212 429 -249 211 -405 012

Betalte skatter -318 768 -594 589 -652 424

Netto kontantstrømmer fra driften 3 282 836 611 129 1 814 420

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter  

Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler -1 149 759 -1 455 003 -3 160 568

Netto inn- og utbetaling aksjer i datterselskap 0 -38 000 -77 400

Netto inn- og utbetalinger andeler i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet -18 254 -62 368 -211 441

Netto inn- og utbetalinger øvrige finansielle anleggsmidler -19 183 -7 400 -26 086

Netto kontantstrømmer brukt til investeringsaktiviteter  -1 187 196 -1 562 771 -3 475 495
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Kontantstrømoppstilling forts.

(I tusen kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter  

Netto innskudd/uttak fra minoritet -18 200 0 0

Opptak av lån 1 235 000 1 320 000 3 550 000

Nedbetaling og tilbakekjøp rentebærende gjeld  -1 214 228 -1 038 355 -1 661 228

Betaling av finansielle leieforpliktelser** -96 826 0 -220 906

Utbytte betalt til selskapets aksjonærer  -662 636 -627 223 -627 223

Netto kontantstrømmer brukt til finansieringsaktiviteter  -756 890 -345 578 1 040 643

 

Endring i kontanter og kontantekvivalenter  1 338 750 -1 297 220 -620 432

 

Kontanter og kontantekvivalenter pr 1. januar  4 106 274 4 718 054 4 718 054

Kontanter ved oppkjøp av datterselskap 0 8 300 8 652

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt*) 5 445 025 3 429 134 4 106 274

*) Inkludert kortsiktige finansielle plasseringer.
**) Det er foretatt en reklassifisering av sammenlikningstall for 2020 knyttet til «Betaling av finansielle leieforpliktelser». MNOK 131 er reklassifisert til «Endring i andre tidsavgrensninger». 
Sammenligningstallene pr. 30.06.20 er ikke omarbeidet tilsvarende fra det som ble presentert i halvårsrapporten for 2020.
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Endringer i konsernets egenkapital

ENDRINGER I KONSERNETS EGENKAPITAL FØRSTE HALVÅR 2021

(I tusen kroner) Aksjekapital 
og overkurs

Utvidet
resultat

Annen 
egenkapital

Egenkapital 
tilordnet 

selskapets 
aksjonærer

Ikke-
kontroller-
ende eier-
interesser

Sum 
egenkapital

Egenkapital 1. januar 2021 1 275 592 -289 185 13 196 665 14 183 072 5 394 830 19 577 901

Periodens resultat 0 0 936 531 936 531 372 938 1 309 469

Utvidet resultat i perioden 0 229 231 0 229 231 0 229 231

Årets totalresultat etter skatt 0 229 231 936 531 1 165 762 372 938 1 538 700

Utbytte 0 0 -630 000 -630 000 -32 636 -662 636

Kapitalforhøyelse 0 0 0 0 7 470 7 470

Uttak minoritet 0 0 0 0 -322 304 -322 304

Justering tilgang datter 0 0 16 251 16 251 0 16 251
Investering i tilknyttet selskap og felleskontrollert 
virksomhet 0 0 -27 -27 0 -27

Andre endringer ført direkte mot egenkapital 0 0 2 699 2 699 30 2 729

Egenkapital 30. juni 2021 1 275 592 -59 954 13 522 119 14 737 757 5 420 329 20 158 086

SPESIFIKASJON AV UTVIDET RESULTAT

(I tusen kroner) Omregnings-
differanse Sikring

Verdiendring 
på likviditets-

portefølje
Pensjoner*) Sum

Balanse 1. januar 2021 6 560 -396 958 0 101 212 -289 185

Andre pensjonseffekter 0 0 0 76 889 76 889

Kontantstrømsikring 0 211 359 0 0 211 359

Skatt på kontantstrømsikring 0 -46 499 0 0 -46 499

Valutaomregningsdifferanser datterselskap -3 641 0 0 0 -3 641

Valutaomregningsdifferanser tilknyttede selskap -8 878 0 0 0 -8 878

Balanse 30. juni 2021 -5 958 -232 098 0 178 102 -59 954

*) Endringen i andre pensjonseffekter skyldes en økning i diskonteringsrenten, og en oppdatering av faktisk avkastning på midlene på hhv 0,5 % og 0,9 % -poeng. I tillegg er 
de andre forutsetningene øket med 0,25 %-poeng.
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Endringer i konsernets egenkapital forts.

ENDRINGER I KONSERNETS EGENKAPITAL FØRSTE HALVÅR 2020

(I tusen kroner) Aksjekapital 
og overkurs

Utvidet
resultat

Annen 
egenkapital

Egenkapital 
tilordnet 

selskapets 
aksjonærer

Ikke-
kontroller-
ende eier-
interesser

Sum 
egenkapital

Egenkapital 1. januar 2020 1 275 592 -30 491 7 902 182 9 147 283 819 561 9 966 844

Periodens resultat 0 0 456 908 456 908 21 919 478 826

Utvidet resultat i perioden 0 -606 332 1 550 -604 782 -1 550 -606 332

Årets totalresultat etter skatt 0 -606 332 458 458 -147 875 20 369 -127 506

Utbytte 0 0 -600 000 -600 000 -27 223 -627 223

Kapitalforhøyelse 0 0 0 0 4 000 4 000

Andre endringer ført direkte mot egenkapital 0 -1 1 864 1 864 153 2 016

Egenkapital 30. juni 2020 1 275 592 -636 824 7 762 504 8 401 273 816 860 9 218 131

SPESIFIKASJON AV UTVIDET RESULTAT

(I tusen kroner) Omregnings-
differanse Sikring

Verdiendring 
på likviditets-

portefølje
Pensjoner Sum

Balanse 1.januar 2020 3 216 -203 454 593 169 154 -30 491

Andre pensjonseffekter 0 0 0 -172 079 -172 079

Kontantstrømsikring 0 -562 983 0 0 -562 983

Skatt på kontantstrømsikring 0 123 856 0 0 123 856

Verdiendring på likviditetsportefølje 0 0 -760 0 -760

Skatt på verdiendring på likviditetsportefølje 0 0 167 0 167

Valutaomregningsdifferanser datterselskap 5 465 0 0 0 5 465

Balanse 30. juni 2020 8 681 -642 580 0 -2 925 -636 824

*) Endringen i andre pensjonseffekter skyldes en reduksjon i diskonteringsrenten på 0,8%, utover dette er det ingen andre endringer i forutsetninger.
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Noter til halvårsregnskapet

1 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene

Konsernregnskapet for første halvår 2021, avsluttet 30. juni 2021, er utarbeidet etter regnskapsprinsippene i IFRS 
(International Financial Reporting Standard) som vedtatt av EU og består av Lyse AS og dets datterselskaper, tilknyttede 
selskaper og felleskontrollerte virksomheter. Delårsregnskapet avlegges i henhold til IAS 34 Delårsrapportering. 
Halvårsregnskapet gir ikke informasjon i samme omfang som et årsregnskap og må derfor ses i sammenheng med 
konsernets årsregnskap for 2020. Delårsregnskapet er ikke revidert. Anvendte regnskapsprinsipper og beregningsmetoder i 
delårsrapporteringen er de samme som er beskrevet i note 2 i konsernets årsregnskap for 2020.
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2 Segmentinformasjon

ENERGI

Nøkkeltall, Energi 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Middelproduksjon* GWh 9 995 5 921 5 921

Magasinkapasitet* GWh 6 667 5 249 5 249

Produksjon vannkraft* GWh 6 588 2 730 6 014

Områdepris NO2 øre/kWh 48,09 10,20 9,80

Faktisk oppnådd pris (inkl. sikring) øre/kWh 50,66 17,50 18,90

Strømleveranse sluttbruker GWh 1 429 1 357 2 536

Levert volum Naturgass, biogass og drivstoff GWh 363 262 481

Levert volum Fjernvarme og kjøling GWh 110 94 171
* Tall pr. 30.06.21 er inkludert kraftverkene i RSK, se også note 3 for 
beskrivelse.

TELEKOMMUNIKASJON

Nøkkeltall, Telekom 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Sysselsatt kapital Mill kr 10 824 10 175 10 380

EBITDA margin 41,9 % 35,7 % 36,8 %

Bokført verdi driftsmidler, tilknyttede selskaper og felleskontrollerte 
virksomheter Mill kr 9 774 8 566 9 603

Antall kilometer fibernett Km 56 101 46 675 52 212

Antall aktive fiberkunder i Altibox partnerskapet 742 078 657 585 708 913

Antall aktive fiberkunder eiet av Lyse* 457 081 406 477 438 376
* Inkl.  datterselskaper og felleskontrollert virksomhet eiet av Lyse i 
Norge og Danmark

ELNETT

Nøkkeltall, Elnett 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Antall nettkunder 158 910 154 230 158 508

Levert energi (totalt forbruk området) GWh 2 838 2 688 5 110

Nettkapital (NVE kapital) lagt til grunn i inntektsrammen Mill kr 4 139 3 778 4 168

KILE-kostnad Mill kr 8,60 7,90 19,00
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RESULTAT 30.06.21

(I millioner kroner) Energi Telekom Elnett Andre 
segment

Elimi-
neringer Konsern

Brutto driftsinntekter 4 511 2 522 781 286 -279 7 822

Salg mellom segmenter -7 -5 -52 -215 279 0

Inntekter 4 505 2 517 728 71 - 7 822

EBITDA*) 2 699 1 057 351 -59 -12 4 036

Varekostnad 1 281 891 274 35 -56 2 424

Avskrivninger og nedskrivninger 187 591 134 21 -18 914

Andre inntekter og kostnader 114 0 0 0 0 114

Driftsresultat 2 513 466 217 -80 6 3 122

Andel resultat tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet **) 2 12 0 0 0 14

Finansinntekter 37 5 1 110 -90 64

Finanskostnader 110 72 18 169 -93 277

Resultat før skatt 2 442 410 200 -139 9 2 922

Skattekostnad 1 505 92 44 -31 2 1 613

Periodens resultat etter skatt 937 318 156 -109 7 1 309

Herav - inntekt/kostnad:

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter (etter skatt) 98 0 0 0 0 98

Engangsposter (etter skatt) 0 0 0 0 0 0

*) EBITDA defineres som driftsresultat + avskrivninger og nedskrivninger. 
**) Inntekt på andel resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (+), tap på resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (-)
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RESULTAT 30.06.20

(I millioner kroner) Energi Telekom Elnett Andre 
segment

Elimi-
neringer Konsern

Brutto driftsinntekter 1 007 2 208 816 284 -315 3 999

Salg mellom segmenter -17 -7 -70 -220 315 0

Inntekter 989 2 201 745 64 0 3 999

EBITDA*) 545 788 326 -34 -12 1 614

Varekostnad 348 846 312 31 -80 1 457

Avskrivninger og nedskrivninger 130 519 121 13 -18 765

Andre inntekter og kostnader -197 0 0 0 0 -197

Driftsresultat 416 269 205 -47 6 849

Andel resultat tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet **) 3 3 0 0 0 6

Finansinntekter 10 11 1 135 -108 50

Finanskostnader 86 79 23 189 -111 266

Resultat før skatt 343 203 184 -102 10 638

Skattekostnad 95 44 40 -23 2 159

Periodens resultat etter skatt 248 159 143 -79 8 479

Herav - inntekt/kostnad:

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter (etter skatt) 130 0 0 0 0 130

Engangsposter (etter skatt) 0 0 0 0 0 0

*) EBITDA defineres som driftsresultat + avskrivninger og nedskrivninger.
**) Inntekt på andel resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (+), tap på resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (-)
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RESULTAT 31.12.20

(I millioner kroner) Energi Telekom Elnett Andre 
segment

Elimi-
neringer Konsern

Brutto driftsinntekter 2 022 4 544 1 550 597 -625 8 089

Salg mellom segmenter -23 -15 -147 -441 625 0

Inntekter 2 000 4 529 1 403 156 0 8 089

EBITDA*) 515 1 672 551 -97 -26 2 616

Varekostnad 617 1 685 617 84 -164 2 839

Avskrivninger og nedskrivninger 214 1 114 246 36 -36 1 574

Andre inntekter og kostnader 236 0 0 0 0 236

Driftsresultat 301 558 305 -133 11 1 042

Andel resultat tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet **) 4 4 0 0 0 8

Finansinntekter 15 17 3 243 -204 74

Finanskostnader 167 148 40 363 -210 506

Nedskrivning finansielle anleggsmidler 0 0 0 0 0 0

Resultat før skatt 153 431 268 -252 17 617

Skattekostnad 161 95 59 -55 4 263

Periodens resultat etter skatt -7 336 209 -197 13 354

Herav - inntekt/kostnad:

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter (etter skatt) 240 0 0 0 0 240

Engangsposter (etter skatt) 76 0 0 0 0 76

*) EBITDA defineres som driftsresultat + avskrivninger og nedskrivninger.
**) Inntekt på andel resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (+), tap på resultat i tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet (-)
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FORRETNINGSOMRÅDETS EIENDELER OG GJELD 30.06.21

(Tall i hele millioner kroner) Energi Telekom Elnett
Andre 

segment
Elimi-

neringer Konsern

Eiendeler 29 437 12 231 5 230 20 526 -15 642 51 783

Tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet 114 670 0 17 0 801

Sum eiendeler 29 551 12 901 5 230 20 543 -15 642 52 583

Sum gjeld 16 177 8 646 3 696 14 820 -10 914 32 425

Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 204 595 320 31 0 1 150

Investeringer i aksjer og andeler 0 2 0 35 0 37

FORRETNINGSOMRÅDETS EIENDELER OG GJELD 30.06.20

(Tall i hele millioner kroner) Energi Telekom Elnett
Andre 

segment
Elimi-

neringer Konsern

Eiendeler 12 122 11 311 5 088 19 384 -16 062 31 842

Tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet 111 526 0 0 0 636

Sum eiendeler 12 232 11 836 5 088 19 384 -16 062 32 478

Sum gjeld 9 832 7 677 3 792 13 413 -11 453 23 260

Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 211 971 249 24 0 1 455

Investeringer i aksjer og andeler 3 98 0 7 0 108

FORRETNINGSOMRÅDETS EIENDELER OG GJELD 31.12.20

(Tall i hele millioner kroner) Energi Telekom Elnett
Andre 

segment
Elimi-

neringer Konsern

Eiendeler 28 015 12 307 5 377 21 514 -16 830 50 384

Tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet 112 667 0 0 0 779

Sum eiendeler 28 127 12 974 5 377 21 514 -16 830 51 163

Sum gjeld 15 552 9 007 4 034 15 172 -12 180 31 585

Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 468 1 982 611 99 0 3 161

Investeringer i aksjer og andeler 7 283 0 25 0 315
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3 Transaksjoner

01.01.2021 – 30.06.2021

Kjøp og salg av aksjer i Sensortech Holding AS

Lysekonsernet tegnet seg den 24. februar 2021 for 25,2 millioner kroner i nye aksjer i selskapet Sensortech Holding AS. 
Totalt tegnet beløp utgjorde 50,4 millioner kroner. Dette medførte at aksjene i Sensortech Holding AS var eid av 
Lysekonsernet og Haugaland Kraft AS med eierandel på 50% hver. Den 23. april 2021 ble det gjennomført et nedsalg fra 
eksisterende aksjonærer hvor Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk AS kjøpte 33,3% av aksjene i selskapet. Mottatt vederlag for 
salg av aksjene var på 8,5 millioner kroner for Lysekonsernets andel.

Kjøp av aksjer i Byfiber AS

Lysekonsernet tegnet seg den 12. mai 2021 for 6,0 millioner kroner i nye aksjer i selskapet Byfiber AS. Ved tegningen 
reduserte Lyse sin eierandel i selskapet fra 100% til 57,1%. Totalt tegnet beløp utgjorde 10,5 millioner kroner.

Justering av kontantoppgjør og sammenligningstall vedrørende Lyse Kraft DA

Viser til Lysekonsernet sin årsrapport fra 2020 for utfyllende beskrivelse av transaksjonsavtalen mellom Lyse Produksjon 
AS og Hydro Energi AS vedrørende Lyse Kraft DA (note 4 i årsrapporten). Av denne fremgår det at kostprisallokeringen på 
oppkjøpet var basert på foreløpige tall og vurderinger, som kunne være gjenstand for endringer innen 12 måneder etter 
transaksjonen. Bytteforholdet er avtalt basert på en verdsettelse per 31.12.2019. Vederlaget bestod av eiendeler overført til 
Lyse Kraft DA og et kontantoppgjør på 130,3 millioner kroner. Kontantoppgjøret på 130,3 millioner kroner representerte en 
justering for kontantstrømmen fra drift og investeringer i 2020 samt netto rentebærende gjeld. I årsrapporten ble det indikert 
at kontantoppgjøret ville bli omtrent 15 millioner kroner lavere basert på foreløpige pro-contra beregninger. I løpet av første 
halvår 2021 er det foretatt endelig oppgjør og kontantoppgjøret ble 16,3 millioner kroner lavere enn de 130,3 millioner 
kroner som var tatt inn ved årsslutt. 

Dersom overtakelsen av RSK vannkraftverkene hadde skjedd 1. januar 2020 ville konsernets proforma salgsinntekter og 
resultat før skatt i første halvår vært henholdsvis 149 millioner kroner og 23 millioner kroner for videreført virksomhet.

01.01.2020 – 30.06.2020

Kjøp av Senjanett AS

Lysekonsernet inngikk 2. juni 2020 en transaksjonsavtale hvor partene ble enige om en overdragelse av alle aksjene i 
selskapet Senjanett AS til det heleide datterselskapet Signal Bredbånd AS. Det avtalte vederlaget for aksjene var 38 
millioner kroner. I forbindelse med oppkjøpet er det foreløpig allokert 11 millioner til kunderelasjoner og 12 millioner kroner 
til goodwill i konsernets konsoliderte balanse. Det ble også innregnet likvide midler på 8 millioner kroner og en samlet gjeld 
på 4,5 millioner kroner.
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Kjøp av aksjer i Sensario AS

Den 4. juni 2020 tegnet Lysekonsernet seg for 12 tusen aksjer i selskapet Sensario AS, tilsvarende 12,3% egenkapitalen i 
selskapet. Prisen for de aksjene som ble tegnet av Lyse AS var 6 millioner kroner. Investeringen er bokført til kost i 
konsernregnskapet.

Kjøp av aksjer i NO-UK COM Holding AS

Lysekonsernet tegnet seg den 17. februar 2020 for 13,9 millioner kroner nye aksjer i selskapet NO-UK COM Holding AS. 
Ved tegningen økte Lyse sin eierandel i selskapet fra 14,6% til 36,6%. Totalt tegnet beløp utgjorde 59,7 millioner kroner. På 
transaksjonstidspunktet endret kontrollkategorien seg for selskapet i konsernregnskapet. Tidligere er selskapet innregnet til 
kost, men etter kapitalinnskuddet bokføres investeringen etter egenkapitalmetoden.
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4 Andre inntekter og -kostnader

Andre inntekter og kostnader består av urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter. I noten fremgår andre 
inntekter og kostnader som innregnes i resultatet, samt poster som innregnes i totalresultatet. Inntekter og kostnader i 
noten presenteres slik de påvirker års- og totalresultat. Det vil si at inntekter presenteres med positivt fortegn og kostnader 
med negativt fortegn.

ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER SOM INNGÅR I RESULTATET

(I tusen kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Positivt bidrag til resultatet presenteres med positivt fortegn (inntekt +, kostnad -)

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter:

Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet

Finansielle kraftkontrakter - holdt for sikringsformål -255 838 62 446 -57 504

Valutaderivater i langsiktige fysiske industrikontrakter i EUR 143 949 127 846 -184 786

Valutaderivater - holdt for sikringsformål 0 0 0

Andre urealiserte verdiendringer

Langsiktige finansielle kraftkontrakter -1 694 6 602 5 890

Urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter innregnet i resultatet -113 583 196 894 -236 400

Netto andre driftsinntekter og kostnader -113 583 196 894 -236 400

Samlet skatteeffekt av andre inntekter og kostnader 31 933 -37 189 63 502

Netto andre driftsinntekter og kostnader som er innregnet i resultatet -81 650 159 705 -172 898

ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER SOM INNGÅR I UTVIDET RESULTAT

(I tusen kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter ført over utvidet resultat

Kontantstrømsikring valutaterminkontrakter 93 967 -223 547 -35 061

Kontantstrømsikring rentebytteavtaler 11 791 397 -28 534

Kontantstrømsikring gjeld i EUR 59 102 -215 976 -129 909

Verdiendring på likviditetsportfølje 0 -593 -593

Andre inntekter og kostnader som inngår i utvidet resultat 164 860 -439 720 -194 097

Andre inntekter og kostnader som inngår i totalresultat 83 210 -280 015 -366 995
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5 Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter målt til virkelig verdi på balansedagen er fordelt på nivå med hensyn på måling av virkelig verdi: 
Nivå 1: Notert pris i et aktivt marked for en identisk eiendel eller forpliktelse som foretaket har tilgang til på måletidspunktet
Nivå 2: Verdsettelse basert på andre observerbare faktorer enten direkte (pris) eller indirekte (utledet fra priser) notert for 
eiendelen eller forpliktelsen.
Nivå 3: Verdsettelse basert på faktorer som ikke er hentet fra observerbare markeder (ikke observerbare forutsetninger).

Lyse har kraftavtaler som er henført til nivå 3 ved måling av virkelig verdi. Avtalene består av fristrømforpliktelser og av 
langsiktige fysiske industrikontrakter i EUR hvor det er innebygde valutaderivater. Ved verdsettelse til virkelig verdi ved bruk 
av neddiskontering av kontantstrømmer benyttes eksempelvis rentekurver, konsumprisindekser samt terminpriser for 
kraftpriser og valutakurser som inputfaktorer. Det benyttes observerbare markedsdata i beregningene i den grad det er 
mulig. Virkelig verdi på avtalene er sensitive for endringer i markedsprisene på de faktorene som benyttes som input. 
Særlig betydning for verdiutviklingen har endringer i terminprisene for EUR. Se tredje tabell nedenfor og notene 6, 7 og 23 i 
Lyse årsrapport 2020 for ytterligere informasjon.

For utfyllende informasjon om regnskapsføring og måling av finansielle instrumenter henvises det til årsrapport for 2020 
tilgjengelig på Lysekonsern.no.

BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - EIENDELER 30.06.2021

(I tusen kroner)

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over 
resultat

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over  
utvidet 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Eiendeler til 
amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Langsiktige fordringer 0 0 0 79 719 79 719 79 719

Andre langsiktige finansielle eiendeler 0 0 0 82 899 82 899 82 899

Derivater 528 681 0 0 0 528 681 528 681

Derivater - sikringsinstrumenter 0 0 415 0 415 415

Obligasjoner - likviditetsplassering 0 529 000 0 0 529 000 529 000

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer 0 0 0 1 975 681 1 975 681 1 975 681

Bankinnskudd, kontanter o.l. 0 0 0 4 916 025 4 916 025 4 916 025

Sum eiendeler 528 681 529 000 415 7 054 324 8 112 420 8 112 420
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BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - FORPLIKTELSER 30.06.2021

(I tusen kroner)

Forpliktelser 
til virkelig 
verdi over 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Forpliktelser 
til amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Lån 0 0 14 511 767 14 511 767 14 756 230

Langsiktig finansiell gjeld i EUR, utpekt som sikringsinstrument 0 0 2 508 920 2 508 920 2 667 788

Leasingforpliktelse 0 0 850 461 850 461 850 461

Derivater 230 686 0 0 230 686 230 686

Derivater - sikringsinstrumenter 0 19 152 0 19 152 19 152

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 0 0 2 603 144 2 603 144 2 603 144

Sum forpliktelser 230 686 19 152 20 474 292 20 724 130 21 127 461

FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI 30.06.2021

(I tusen kroner) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 
30.06.2021

Andre langsiktige finansielle eiendeler 13 247 0 69 652 82 899

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet 0 2 780 525 901 528 681

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 415 0 415

Obligasjoner - likviditetsplassering 529 000 0 0 529 000

Sum eiendeler 542 247 3 195 595 553 1 140 995

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet 0 3 257 227 429 230 686

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 19 152 0 19 152

Sum forpliktelser 0 22 409 227 429 249 838
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BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - EIENDELER 30.06.2020

(I tusen kroner)

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over 
resultat

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over  
utvidet 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Eiendeler til 
amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Langsiktige fordringer 0 0 0 101 113 101 113 101 113

Andre langsiktige finansielle eiendeler 36 015 0 0 0 36 015 36 015

Derivater 780 098 0 0 0 780 098 780 098

Derivater - sikringsinstrumenter 0 0 285 0 285 285

Obligasjoner - likviditetsplassering 0 279 000 0 0 279 000 279 000

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer 0 0 0 1 205 519 1 205 519 1 205 519

Bankinnskudd, kontanter o.l. 0 0 0 3 150 134 3 150 134 3 150 134

Sum eiendeler 816 113 279 000 285 4 456 766 5 552 164 5 552 164

BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - FORPLIKTELSER 30.06.2020

(I tusen kroner)

Forpliktelser 
til virkelig 
verdi over 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Forpliktelser 
til amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Lån 0 0 12 783 192 12 783 192 13 245 840

Langsiktig finansiell gjeld i EUR, utpekt som sikringsinstrument 0 0 2 808 711 2 808 711 3 099 438

Leasingforpliktelse 0 0 799 419 799 419 799 419

Derivater 42 706 0 0 42 706 42 706

Derivater - sikringsinstrumenter 0 359 167 0 359 167 359 167

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 0 0 1 891 702 1 891 702 1 891 702

Sum forpliktelser 42 706 359 167 18 283 024 18 684 897 19 438 272

FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI 30.06.2020

(I tusen kroner) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 
30.06.2020

Andre langsiktige finansielle eiendeler 10 653 0 25 362 36 015

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet *) 0 34 886 745 212 780 098

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 285 0 285

Obligasjoner - likviditetsplassering 279 000 0 0 279 000

Sum eiendeler 289 653 35 171 770 574 1 095 398

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet 0 7 327 35 379 42 706

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 359 167 0 359 167

Sum forpliktelser 0 366 494 35 379 401 873

*) Angående finansielle instrumenter i nivå 3: Utenom en avtale som er utløpt ved forfall 30.06.20 har det ikke vært endring av beholdning av finansielle 
instrumenter i nivå 3 i perioden 30.06.19 til 30.06.20. 
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BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - EIENDELER 31.12.2020

(I tusen kroner)

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over 
resultat

Eiendeler til 
virkelig 

verdi over  
utvidet 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Eiendeler til 
amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Langsiktige fordringer 0 0 0 94 691 94 691 94 691

Andre langsiktige finansielle eiendeler 54 569 0 0 0 54 569 54 569

Derivater 407 756 0 0 0 407 756 407 756

Derivater - sikringsinstrumenter 0 0 305 0 305 305

Obligasjoner - likviditetsplassering 0 279 000 0 0 279 000 279 000

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer 0 0 0 2 407 638 2 407 638 2 407 638

Bankinnskudd, kontanter o.l. 0 0 0 3 827 274 3 827 274 3 827 274

Sum eiendeler 462 325 279 000 305 6 329 603 7 071 233 7 071 233

BALANSEFØRT VERDI PER MÅLEKATEGORI - FORPLIKTELSER 31.12.2020

(I tusen kroner)

Forpliktelser 
til virkelig 
verdi over 

resultat

Derivater 
som 

sikrings- 
instrument

Forpliktelser 
til amortisert 

kost
Totalt Virkelig 

verdi

Lån 0 0 14 436 892 14 436 892 14 659 580

Langsiktig finansiell gjeld i EUR, utpekt som sikringsinstrument 0 0 2 638 795 2 638 795 2 932 134

Leasingforpliktelse 0 0 847 994 847 994 847 994

Derivater 56 132 0 0 56 132 56 132

Derivater - sikringsinstrumenter 0 154 628 0 154 628 154 628

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 0 0 2 798 918 2 798 918 2 798 918

Sum forpliktelser 56 132 154 628 20 722 599 20 933 359 21 449 386

FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI 31.12.2020

(I tusen kroner) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 
31.12.2020

Andre langsiktige finansielle eiendeler 11 629 0 42 940 54 569

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet 0 9 205 398 551 407 756

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 305 0 305

Obligasjoner - likviditetsplassering 279 000 0 0 279 000

Sum eiendeler 290 629 9 510 441 491 741 630

Derivater, målt til virkelig verdi over resultatet 0 22 562 33 569 56 131

Derivater, målt til virkelig verdi over utvidet resultat 0 154 628 0 154 628

Sum forpliktelser 0 177 190 33 569 210 759
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6 Netto rentebærende gjeld

(I tusen kroner) Obligasjonslån Ansvarlig lån Banklån og 
øvrige lån Totalt

Kortsiktige og langsiktige lån 01.01.21 9 845 000 1 921 438 5 309 249 17 075 687

Nye lån og utvidelse av lån 760 000 0 475 000 1 235 000

Nedbetaling -735 000 -64 936 -75 292 -875 228

Tilbakekjøp -339 000 0 0 -339 000

Valutaomregning lån i euro 0 0 -75 772 -75 772

Kortsiktige og langsiktige lån 30.06.21 9 531 000 1 856 502 5 633 185 17 020 687

Leasingforpliktelse 850 461

Kortsiktige finansielle plasseringer -529 000

Kontanter og bankinnskudd -4 916 025

Netto rentebærende gjeld 30.06.21 12 426 124



Halvårsrapport / 2021

40

Alternative resultatmål («APM»)

Siden 2007 har Lyse utarbeidet sitt konsernregnskap i samsvar med internasjonale standarder for regnskapsrapportering 
(International Financial Reporting Standards, IFRS). IFRS-standardene er benyttet konsekvent i alle perioder som er 
presentert i konsernregnskapet.

Som definert i ESMA’s retningslinjer vedrørende alternative resultatmål (APM eller «alternative performance measures»), er 
APM ment som et finansielt måltall for historiske eller framtidige økonomiske resultater, balanse, eller kontantstrøm, til 
forskjell fra et økonomisk måltall som er definert eller spesifisert i det anvendte rammeverket for finansiell rapportering.

Begrunnelsen for at Lyse inkluderer alternative resultatmål i rapporteringen, hvor regnskapsstørrelser er justert for ikke 
systematiske enkelthendelser (e.g. nedskrivinger) eller regnskapstekniske størrelser (e.g. avskrivinger), er for å gi brukere 
et bedre bilde av underliggende trender i den finansielle utviklingen til konsernet.

LYSE BENYTTER FØLGENDE ALTERNATIVE RESULTATMÅL:

( 1 ) EBITDA Driftsresultat + avskrivninger og nedskrivninger

( 2 ) EBITDA underliggende drift EBITDA justert for urealisert verdiendringer på finansielle instrumenter og vesentlige 
engangsposter

( 3 ) EBIT Driftsresultat

( 4 ) EBIT underliggende drift Driftsresultat justert for urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter, vesentlige 
engangsposter og nedskrivninger

( 5 ) Brutto rentebærende gjeld Langsiktige og kortsiktige lån, inkl. leieforpliktelser

( 6 ) Netto rentebærende gjeld Brutto rentebærende gjeld - likvide midler inkludert kortsiktige finansielle plasseringer

( 7 ) Sysselsatt kapital Egenkapital + rentebærende gjeld

( 8 ) Investeringer i eierandeler Kjøp av aksjer eller andeler og utbetaling av ansvarlige lån til tilknyttet selskap og 
felleskontrollert virksomhet

( 9 ) EBITDA rentedekning EBITDA / rentekostnader

( 10 ) Rentebærende gjeldsgrad Brutto rentebærende gjeld / (brutto rentebærende gjeld + bokført egenkapital)

( 11 ) Egenkapitalandel Egenkapital / sum eiendeler

( 12 ) Egenkapitalandel - hensyntatt ansvarlig lån Samlet egenkapital + ansvarlig eierlån / totalkapital

( 13 ) EBITDA margin underliggende drift EBITDA underliggende drift / driftsinntekter

( 14 ) EBIT margin underliggende drift EBIT underliggende drift / driftsinntekter

( 15 ) Egenkapitalrentabilitet Resultat i % av gjennomsnittlig egenkapital - resultat for siste 12 måneder

( 16 ) Avkastning sysselsatt kapital Driftsresultat i % av gjennomsnittlig sysselsatt kapital - resultat for siste 12 måneder

( 17 ) Resultat pr aksje Resultat tilordnet aksjonærer / antall aksjer i selskapet
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Underliggende driftsresultat er definert som driftsresultat justert for urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter, 
vesentlige engangsposter og nedskrivninger. Under presenterer vi en avstemming mellom driftsresultat etter IFRS som 
presentert i det konsoliderte resultatregnskapet og de alternative resultatmål benyttet i halvårsrapporten for øvrig.

Periodens resultat justert for urealiserte verdiendringer er definert som underliggende IFRS-resultat etter skatt, justert for 
urealiserte verdiendringer på finansielle instrumenter og virksomhetsoverdragelser. Se under for fullstendig avstemming av 
periodens resultat justert for urealiserte verdiendringer.

(i millioner kroner) 30.06.21 30.06.20 31.12.20

Underliggende driftsinntekter 7 838 4 033 8 156

Underliggende driftskostnader 4 586 3 348 6 906

Underliggende driftsresultat 3 252 685 1 250

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter før skatt (+ / - inntekt / kostnad) -130 163 -304

Vesentlige engangsposter  urealiserte (+ / - inntekt / kostnad) 0 0 0

Vesentlige engangsposter  realiserte (+ / - inntekt / kostnad) 0 0 96

Driftsresultat (IFRS) 3 122 849 1 042

Periodens resultat inkludert minioritetsinteresse (IFRS) 1 309 479 354

Urealiserte verdiendringer finansielle instrumenter (- / + inntekt / kostnad) 98 -130 240

Urealiserte verdiendringer virksomhetsoverdragelser (+ / - inntekt / kostnad) 0 0 0

Periodens resultat justert for urealiserte verdiendringer 1 408 348 594

Minoritetsinteresse 373 22 64

Periodens resultat til majoritet justert for urealiserte verdiendringer 1 035 327 530
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